GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

Departamento Jurídico Consultivo

Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 012/2022 - D.U

Pregão Eletrônico para Registro de Preços  Nº 035/2020 – DECOMP/DA/NOVACAP.

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e
reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF, CEP
71.215-000, neste ato denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE, brasileiro, casado,
engenheiro eletricista, e por seu  Diretor de Urbanização,  ANDRÉ  LUIZ OLIVEIRA VAZ,  brasileiro, divorciado, engenheiro  civil,  ambos residentes e
domiciliados em Brasília/DF,  tendo em vista o Relatório SEI/GDF n.º 116/2022 - NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC (Doc. SEI/GDF nº 80217153),  o
VOTO do Senhor Diretor de Urbanização (Doc. SEI/GDF nº 84014115), e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº 84014171),
com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº 81647331  p. 04/05), no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços (Doc. SEI/GDF nº
80217153), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº 00112-00019707/2020-10, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei
13.303, de 2016, o Regulamento e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

LOTE 01

EMPRESA FORNECEDORA: BIOVETOR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS - EIRELI, CNPJ: 02.469.364/0001-40 . INSCR. EST.253695945

REPRESENTANTE LEGAL: LEANDRO JORGE BUEHRING.

ENDEREÇO:  Rua Eleuterio da Silva Furtado , Jardim Atlântico, Florianópolis, SC, CEP: 88.095-550   E-MAIL:  licitacao.grupobio@gmail.com /
biovetor@biovetor.net.

ITEM

QTD

(Ton)-ITEM
10.2

(De Resíduos
Vegetais)

UND
ESPECIFICAÇÃO

(LOCAIS/CIDADES - ITEM 9.2 PROJETO BÁSICO)

VALOR UNITÁRIO
R$

  (Doc. SEI/GDF nº
81647331)

VALOR
TOTAL R$

1 4.812 1 Plano Piloto, Cruzeiro, Octogonal/Sudoeste, SAAN/SIA, Vila Planalto, Lago
Norte, Varjão, Granja do Torto, Taquari. 378,03 1.819.080,36

VALOR TOTAL DO LOTE:  R$ 1.819.080,36 (um milhão, oitocentos e dezenove mil oitenta reais e trinta e seis centavos)

LOTE 02

ITEM

QTD

(Ton)-ITEM
10.2

(De Resíduos
Vegetais)

UND
ESPECIFICAÇÃO

(LOCAIS/CIDADES - ITEM 9.2 PROJETO BÁSICO)

VALOR UNITÁRIO
R$

(Doc. SEI/GDF nº
81647331)

VALOR TOTAL

1 3.204 1 Guará, Arniqueiras, Águas Claras, Park Way, Núcleo Bandeirante,
Candangolândia, SCIA/Estrutural, Vicente Pires e Riacho Fundo I. 378,03  1.211.208,12

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 1.211.208,12 (um milhão, duzentos e onze mil duzentos e oito reais e doze centavos).

LOTE 03

ITEM

QTD

(Ton)-ITEM
10.2

(De Resíduos
Vegetais)

UND
ESPECIFICAÇÃO

(LOCAIS/CIDADES - ITEM 9.2 PROJETO BÁSICO)

VALOR UNITÁRIO

R$

  (Doc. SEI/GDF nº
81647331)

VALOR
TOTAL

1 3.204 1 Sobradinho, Sobradinho II, Fercal, Planaltina, Araponga, Paranoá e Itapoã. 378,03  1.211.208,12

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 1.211.208,12 (um milhão, duzentos e onze mil duzentos e oito reais e doze centavos)

VALOR TOTAL DA ATA  R$ 4.241.496,60 (quatro milhões, duzentos e quarenta e um mil quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta centavos).

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=90905584&id_procedimento_atual=51047992&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=c3efe1fa83fb982f64e2f5522edafd0357078c624a5015383ea11727cf0f65ca
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=95068868&id_procedimento_atual=51047992&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=3789aacc556637cdb01ec0b5f15eed4331fec6ee6ec585b2a6d307b1b3fd3405
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=95068927&id_procedimento_atual=51047992&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=de9034d88e87956df1d3aba524348f6d5e1d54a562a87238427ab41182e2f42b
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=92479357&id_procedimento_atual=51047992&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=79a837761073009b43f97ba2921659a4aa9e96d883c9ccd417d51807cec3c756
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=90905584&id_procedimento_atual=51047992&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=c3efe1fa83fb982f64e2f5522edafd0357078c624a5015383ea11727cf0f65ca

 Esta Ata tem prazo de validade de 12 (doze) meses a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito
de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR PRESIDENTE

ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VAZ

DIRETOR DE URBANIZAÇÃO

BIOVETOR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS - EIRELI

LEANDRO JORGE BUEHRING

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº  81647331 p. 15)

Documento assinado eletronicamente por LEANDRO JORGE BUEHRING, Usuário Externo, em
27/04/2022, às 19:28, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VAZ - Matr.0074895-1,
Diretor(a) de Urbanização da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil, em
28/04/2022, às 10:58, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE -
Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil,
em 28/04/2022, às 12:20, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

verificador= 84649416 código CRC= 67C48635.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

00112-00019707/2020-10 Doc. SEI/GDF 84649416

Criado por 84000747777, versão 14 por 84000749508 em 26/04/2022 16:08:21.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=92479357&id_procedimento_atual=51047992&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=79a837761073009b43f97ba2921659a4aa9e96d883c9ccd417d51807cec3c756